
 

PORTARIA N° 011/2024 – CEFID 
 

 

A Diretora Geral do Centro de 
Ciências da Saúde e do Esporte da 
Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC, no uso de suas 
atribuições, conferidas pelo inciso 
XVI do Art. 65 do Regimento Geral 
da UDESC. 

 
RESOLVE: 

 

                  DESIGNAR, o professor universitário: Gabriel Henrique Treter 

Gonçalves,  a técnica Universitária:  Sandra Gorete Hoffmann   e a discente: 

Isabela Cardoso Ferreira, para, sob a presidência do primeiro, comporem a 

Comissão Eleitoral para organizar, realizar e escrutinar a eleição para Chefe e 

Subchefe dos Departamentos de Ciências da Saúde, COPPTA Setorial CEFID e 

Órgãos Colegiados do CEFID e da UDESC, do Centro de Ciências da Saúde e 

do Esporte da Universidade do Estado de Santa Catarina,  de acordo com os 

Editais n°s 02 a 08/2023 – CEFID, respectivamente. 
 

 

    Florianópolis, 08 de fevereiro de 2024. 

 

 
 

Profª. Suzana Matheus Pereira 

Diretora Geral  
 
 
 
 
 
 

Em: 08/02/2024 

mportela 


